Протокол № 1

заседания диссертационного совета 33.2.018.19

от 15 сентября 2025 г. (с 16.00 до 17.00)

Состав диссертационного совета утвержден в составе 14 человек.

Присутствовали на заседании 13 человек.

Председатель: доктор педагогических наук, профессор, Сайкина Елена Гавриловна.

Ученый секретарь: кандидат педагогических наук, доцент Скорохватова Галина

Владимировна.

Присутствовали:

1. Доктор педагогических наук, профессор, Сайкина Елена Гавриловна

2. Кандидат педагогических наук, доцент Скорохватова Галина Владимировна

3. Доктор педагогических наук, доцент Эйдельман Любовь Николаевна

4. Доктор педагогических наук, доцент Грецов Андрей Геннадьевич

5. Доктор педагогических наук, профессор Григорьев Валерий Иванович

6. Доктор биологических наук, профессор Комиссарова Елена Николаевна

7. Доктор педагогических наук, профессор Медведева Елена Николаевна

8. Доктор педагогических наук, профессор Пономарев Геннадий Николаевич

9. Доктор педагогических наук, профессор Понимасов Олег Евгеньевич

10. Доктор педагогических наук, профессор Радионова Нина Федоровна

11. Доктор педагогических наук, профессор Сомкин Алексей Альбертович

12. Доктор педагогических наук, доцент Фарбей Вадим Валерьевич

13. Доктор педагогических наук, профессор Чурганов Олег Анатольевич

Повестка дня:

1. Представление диссертации на соискание ученой степени кандидата наук Мельниковой

Татьяны Игоревны, тема «Педагогическая модель подготовки волейболисток студенческой

команды в годовом тренировочном цикле средствами модульно-вариативных заданий» по

специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки) и утверждение

состава экспертной комиссии.

2. Разное.

Слушали: председателя диссертационного совета 33.2.018.19. доктора педагогических

наук, профессора, Сайкину Елену Гавриловну о заявлении соискателя Мельниковой

Татьяны Игоревны о приеме к защите кандидатской диссертации на тему «Педагогическая

модель подготовки волейболисток студенческой команды в годовом тренировочном цикле

средствами модульно-вариативных заданий» по специальности 5.8.5. Теория и методика

спорта (педагогические науки).

Постановили:

1. Принять аттестационное дело и диссертацию Мельниковой Татьяны Игоревны к

предварительному рассмотрению.

2. Назначить экспертную комиссию в составе:

- доктор педагогических наук, доцент Фарбей Вадим Валерьевич

- доктор педагогических наук, профессор Пономарев Геннадий Николаевич

- доктор педагогических наук, профессор Понимасов Олег Евгеньевич

3. Экспертной комиссии представить проект заключения по диссертации Мельниковой

Татьяны Игоревны к «29» сентября 2025 г.

Председатель совета               Сайкина Елена Гавриловна

Ученый секретарь совета              Скорохватова Галина Владимировна